
COMUNE DI BONARCADO
PROVINCIA DI ORISTANO

C O P I A

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.

del 21/12/2017

del registro settoriale

OGGETTO: BANDO  DI   CONCORSO PUBBLICO PER  TITOLI 
PER L'ASSEGNAZIONE  DI N.1 AUTORIZZAZIONE  PER IL 
SERVIZIO  DI NOLEGGIO  DI AUTOVETTURA  CON 
CONDUCENTE  -APPROVAZIONE VERBALE  DI AMMISSIBILITA'  
DOMANDE

 497

N° 497 del 21/12/2017 del registro dell'Area Amministrativa

Pinna Giuseppa GaetanaRESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

UFFICIO

Antonella PinnaRESPONSABILE DEL SERVIZIO

Suap

X - Atto privo di rilevanza contabile



IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
 
 
VISTI  gli  articoli  107  e  109  del    Decr.Lgs.n.267  del 18  Agosto  2000 . 
 
VISTO  lo Statuto  Comunale. 
 
 
RICHIAMATA     la  deliberazione   C.C.  n.18   del  18.04.2017 ”Approvazione  
Regolamento  per il servizio  di noleggio  con conducente”. 
 
RICHIAMATA  la deliberazione  di  C.C.  n.7   del  26  marzo  2002”Rideterminazione  
caratteristiche  veicoli  da  adibire    al servizio  di noleggio  con conducente”  approvata 
dalla RAS  con nota  n.3338  del 24.05.2002 , la quale    autorizzava  in n.2  le  licenze per 
autovetture  fino a 9 posti  compreso  il conducente. 
 
RICHIAMATA  la DA n. 354  del 16.10.2017   con la quale  si approvava il bando  di 
concorso per n.1  assegnazione  autorizzazione per l’esercizio  di  noleggio  con 
conducente, da eseguirsi  con autovetture  fino a nove posti compreso il  conducente   e 
nel contempo  si determinava  l’approvazione del bando e si disponeva altresì la sua 
pubblicazione all’albo Pretorio dell’Ente, e nella sezione del sito di Amministrazione 
Trasparente e New e la trasmissione del bando ai comuni viciniori  
(Seneghe-Santulussurgiu-Paulilatino-Milis) per la pubblicazione nei rispettivi albi. 
 
RICHIAMATA   la DA  n.417  del 23.11.2017  di riapertura termini per la presentazione  
delle  domande  per il bando  di concorso pubblico per l’assegnazione  di n.1  
autorizzazione per il servizio di noleggio  con conducente da eseguirsi con autovetture  
fino a nove posti compreso  il conducente.  
 
VISTA  la legge  15 gennaio 1992”legge  quadro  per il trasporto  di persone  mediante  
autoservizi  pubblici non di linea”; 
 
VISTO  il Decreto  Legislativo  n.285  del 30.04.1992-Nuovo codice della  strada 
 
VISTA  la legge Regionale n.21  del 07.12.2005  art.39-Disciplina e organizzazione  del 
trasporto pubblico locale  in Sardegna. 
 
VISTA  la Deliberazione  della Giunta Regionale  n.12/30 del 20.03.2012”Legge  regionale 
n.21/2005  art.39.Servizi  di trasporto pubblico  non di linea. Istituzione  del ruolo  dei 
conducenti  di veicoli o natanti adibiti al servizio  di trasporto pubblico  non di linea” e 
relativo allegato. 
 
VISTA la Deliberazione  della Giunta Regionale  n.37/19  del 21.07.2015-Linee  guida per 
la redazione  dei regolamenti  comunali per l’esercizio  del servizio  di trasporto pubblico 
non di linea(taxi e noleggio  con conducente)Aggiornamento e semplificazione  del 
procedimento. 
 
 
VISTA la legge  Regionale  n.24  del  20.10.2016 “Norme  sulla qualità  delle regolazione e 
di semplificazione  dei procedimenti  amministrativi” 
 



Vista  la  Deliberazione  G.R.  N.11/14  del  28.02.2017”Direttive  in materia di sportello 
unico per le attività  produttive  e per l’edilizia  (SUAPE)    e relativi allegati. 
 
VISTA la  G.C.  N.22  del 28.03.2017 “Presa  d’atto  della  deliberazione  di G.R.n.11/14  
del 28.02.2017-Direttive  in materia  di SUAPE-approvazione nuovo organigramma  e 
approvazione tariffe. 
 
RICHIAMATO l’art.13 del Regolamento  per il servizio  di noleggio  con conducente, ed in 
particolare  il comma  5   dove dispone  che l’Ufficio Facenti funzioni SUAPE, provvede  a 
verificare  l’ammissibilità  delle domande  pervenute. 
 
 
VISTO  il  verbale  di istruttoria  redatto dalla Responsabile  di procedimento  dell’Ufficio 
Facenti  funzioni  SUAPE    con  il quale    si è proceduto  ad esaminare  le domande 
pervenute   ed   ad accertarne la  ammissibilità. 
 
RITENUTO  doverlo  approvare. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Per   le  motivazioni  enunciate  in premessa: 
-di   approvare   l’allegato  verbale  redatto  dalla Responsabile di Procedimento del  
SUAPE  contenente l’istruttoria   relativa all’esame  delle domande  pervenute  per  il 
concorso pubblico  per  l’assegnazione  di n.1   autorizzazione  per il servizio  di noleggio 
di autovettura  con conducente, che  allegato alla presente fa parte integrante e 
sostanziale. 
 
-di disporre che la presente  determinazione venga pubblicata  all’Albo  Pretorio del 
Comune  di Bonarcado e nell’apposita  sezione  di Amministrazione  Trasparente” Bandi di 
Gara” per giorni 15. 
 
-di trasmettere la presente  a tutti  i partecipanti  alla procedura. 
 
-di trasmettere  la seguente al Responsabile  dell’Ufficio Tecnico  Comunale, e all’ Agente 
di polizia Locale per i dovuti  adempimenti  di competenza quali componenti della 
Commissione   ai sensi  dell’art.15  del Regolamento  di NCC. 
 
-di Rendere  noto che avverso  la presente determinazione potrà essere  proposto  
eventuale  ricorso  nelle forme previste  dalle  Leggi  vigenti. 
 
 
 
 

 

 



Determina n. 497 del 21/12/2017

F.to PINNA ANTONELLA

IL RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRATIVA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario
Visto l’art. 151 del  D. Lgs. 267/2000;

Verificata, altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, la compatibilità del 

programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio, con 

le regole di finanza pubblica e con i saldi ai fini del rispetto del patto di stabilità;

La regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria della spesa indicata nel prospetto che segue:

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

L'impiegato incaricato






